
 

Beitrags- und Gebührenordnung 

Regelung über Beiträge und Gebühren gültig ab 01.01.2021 

 

1. Mitgliedsbeitrag 
 

 

Beiträge und Gebühren werden ausschließlich ½ -jährlich bzw. jährlich eingezogen! 
Jahresbeiträge immer zum 15.01 und 15.07 jeden Jahres. 

 

 
 

2. Aufnahmegebühr pro Mitglied :                               5 € 
 
 

3. Fehlbuchungsgebühren je nach Bankbelastung 
 
 

4. 10er-Karte 
 

Normale Kurse 50 € 

Sonderkurse Variabel 

 
 
 

5. Hallenmiete 
 

Halle je Stunde 30 € 

Sitzungszimmer je Stunde 15 € 

Ganztägig 200 € 

 
 

Sonderveranstaltungen nach Absprache mit Vorstand! 
 

 Halbjahresbeitrag Jahresbeitrag 

Erwachsene 66 € 132 € 

Kinder von 4- 18 Jahren 
+ 

Studenten und Schüler 

45 € 90 € 

Passive Mitglieder 36 € 72 € 

Eltern-Kind-Turnen 

(Kinder von 0-4 Jahren) 

Ein Erwachsener muss ebenfalls Mitglied sein 

30 € 60 € 

Familienbeitrag 

2 Erwachsene + 2 Kinder und mehr 
162 € 324 € 


